Secunda

Pars

hoc est falsum: seipso demonstrato que correspondet vni
tali mentali hoc est falsus eodem demonstrato que va est.
et secunda pars probatur. Nam ista vocalis est falsa igit signi-
ficiat aliquam mentalē esse falsam sed non istā dictam igit alia
vz. hoc est falsam demonstrando pīma mentalē deinceps
vocalem vel scriptū. Ex ista conclusione sequuntur aliqua
correlaria pīmu q̄ quilibz ppositio insolubilis et similis ei?
Hdicatoria est ppositio plures. q: sibi corrispondent plures me-
tales in coniuncte. Secundum correlariū aliquae sunt pposi-
tiones oīno similes in voce et de terminis p̄ eisdē suppo-
nentibus quaz una est ppositio plures et non alia. p̄ de
līstis hoc est falsum et hoc est falsus vbi per vtrūq̄ hoc de-
metetur sedā ppō. Tertium correlariū quelibz ppō insolu-
bilis est simul vera et falsa et similis sua Hdicatoria. q: sibi
corrispondent due mentales quarū una est vera et reliqua falsa
non tñ est simplis vera nec simpliciter falsa sed fīm quid.
Quartus correlariū ad nullam ppōne insolubilēz vel
eius Hdicatoriam est danda vna rño. s. ipam simplis conce-
dendo vel spām simplis negando p̄ ex predictis. Nam fīm
Aristo. scđo elencorū ad ppōne plures non est danda
vna rño sed quilibz talis est ppositio plures. igitur tē.
Hic autem per longū pcessum locutus sum ppter dno:
pmo q: iudicio meo adhuc non fuit aliquis qui clarius lo-
quetur in mā q̄ iste. scđo ppter qnēdā nouū scriptorem
circa insolubilia līmitato:ez huius: qui de toto pcessu soluz
tria inserit correlaria qntē cōclusionis. vz. pīmu tertium et
quartū que non sufficienter declarant mām lītis māe in
solubilium: iuxta opinionē nō modū declaratam. Et
iz via ista pbabiliter sit fāctinenda tñ mīhi nō in toto vera
videt. Ad qd ostendendū arguo p̄tra quedā dicta. Et
pmo contra pīma cōclusionē. Nam aliq̄ intelligēt ppter
earum nobilitatez sunt nouie formales sui et aliorū cuz nō
intelligant per accidētia superaddita. q: aliter genus accidē-
tium esset infinituz: et nō sunt noticie sui distincte. q: in con-
fuso: non seiphas intelligant. igit aliqua creatura potest esse p-
prie et determinate formalis noticia sui. Secundū itēdēs me-
tales distictē intelligunt et nō per alias noticias ab ipsis di-
stinctis igit formalis cognoscunt. pīna patz. cum maiori et
minore: pbo. q: aliter esset pcessus infinituz in noticijs.
imo due spēs accidentiū essent imēdiate quod est h̄ cōdem
viam et cōsequētia p̄. q: semper ad cognitionē vnius noti-
cie requiris alia et sic infinitum. Similis nō videt q̄ species
posset mediare inter intellectiōnē et intellectiōnē intellectio-
nis. Admissa adhuc ista conclusiōne alie non sequitur.
q: dato q̄ nibz sit formalis cognitio sui determinata tñ tolli-
tur quin aliquid sit formalis cognitio sui confuse. Nam ille
terminus ens mentalis nāliter significat omne ens et cu ipē
sit ens nāliter significat se: semper formalis intelligendo. nā
si non significaret se: sequeret q̄ iste terminus ens in voce
vel in scripto ēt cōmūnior q̄ iste terminus ens in mēte:
pbo quia quicquid significat li ens in mēte significat li ens
ad placitum et non eō. q: li ens ad placitū significat li ens
in mente et nō ipse seipsum. Et sic sequit q̄ li ens ad pla-
citum significans nō subordinat illi termino mentali ens:
nec oīm suā significatiōnē dependenter sumit ab illo qd ē
contra hanc opionez. Concello ergo q̄ li ens significat oīm
ens sequit a partē q̄ li ppositio significat oīm ppositionez
et li verum omne verum et li falsum omne falsum. Et ergo
cōpositio vel diuisio mentalis absq̄ limitatione nō tollat
significatiōnē termini: uno potius eque cōfirmet sequi-
tur quilibet startuz. omnis ppositio est falsa: omnis ppō
est vera significat seipsum esse falsam vel seipsum esse verā.
pīma enīz significat omne ppositionē esse falsaz et scđo oīz
ppōne esse veram et cum ipsa sit ppositio significat se:
ipsam esse veram aut seipsum esse falsam qd est cōtra pī-
ma conclusionē et contra eius pīmu correlarium. Contra
tertiā conclusiōne pcedit idem argm: tamē arguitur
specialis sic: data illa conclusiōne sequit q̄ aliquid significat
indefinita ppositio qd nō significat sua vīlis: et aliqua est sin-
gularis indefinita que nō est singularis vīlis: probatur et ca-
pio istas duas mentales ppter dictas nāliter significantes

tūcta modū intelligēdi isti? docto:is. vz. omnis propō est:
et aliqua ppositio est: quarum pīma sit. s. et scđo. b. et q̄ tā
a. q̄. b. est verū. t. a. significat. b. et non seipm et econtra.
igitur tē. similis b singularis. Ista ppositio est. est singula-
ris. b. et nō. a. igitur intentū. Item hec propositio vocalis
vel scripta omnis propositio est: nō est insolubilis. q: vera
fīm eum igit vni soli mentali dī subordinari. huic. vz. oīo
ppositio est. sed nulla ppō ad placitum significans abun-
dantius significat q̄ mentalis cui subordinat fīm istaz opī
tionem: q: quilibet talis vi dicit est extrinsece ppō et signi-
ficatiōna per habitudinem ad ppōne mentalē. sed illa
in scripto significat simplis oīm ppositionē esse se et illaz
mentale igit mentalis etiam significat se: hec cōclusio in
reprobatione subsequentis opinionis fortius imp̄cabitur.
Contra quintam conclusiōne arguitur sic. Illa
consequentia nō vz. falsus est igit hoc est falsus. quoctū
deinceps. q: stat aīs esse verum et pīs falsum igit hoc
falsum est non subordinat alicui tali hoc est falsum. p̄ con-
sequentia q: semp. a subordinato ad subordinans vz con-
sequentia. et per dīs. hec opinio nō verum dicit in hoc q̄
hec in scripto falsum est subordinat duabus talibus falsus
est: que est vera et huic hoc est falsum pīma mentalē de-
monstrata que est falsa. Secundū arguitur sic. si nō esset aliqua
ppositio in mōdo nisi ista falsum est: ipsa esset falsa: s̄ tūc
non subordinaret alicui tali mentali igitur nō est sufficiens
ratio quare aliqua ppositio insolubilis est falsa q: subordi-
natur vni mentali false. Tertio arguitur sic. nō magis est
ppositio plures aliqua ppō insolubilis q̄ hec canis cur-
rit cum hec subordinat tribus mentalibus et insolubilis so-
lum duabus: sed b canis currit vniocat per sequestratio-
nem duarum mentalis tua remanente significante adequa-
te latrabilēz canē currere. et sic correspōdenter et solū mō
hec canis currit in voce vel in scripto que sic sumpta cōce-
ditur esse vera. igitur per idem b. hoc est falsum seipsum de-
monstrata poterit vniocari ita q̄ nō subordinabit nisi vni
tali mentali hoc est falsum deinceps pōne in scriptaz vel
vocalem: quo habito: b esset falsa hoc est falsum et tñ non
haberet nisi vna veraz mentalē nec posset habere dum
modo sic vniocaret: sicut et illa vniocari potest canis cur-
rit modo supradicto. igit sequitur q̄ ppōne insolubilēz
non recte hic magister soluebat.

Altus magister ideo fāciens huic opīoni sed nō in
mō subordinationis assignate potest q̄ hīmō ter-
mini verū et falsum sunt termini equiūoci deducta ipso
rum transcendētia sed solū ut de signis cōplice significā-
tibus dicunt p̄pō ergo ait duobus modis potest esse ve-
ra. Uno modo dicit p̄pō esse vera qm̄ ipsa verifica-
tur non ppter supposta suorum terminorū quoz ipsa est
ppositio: supponit. s. q̄ p̄pō nō redditur vera ex eo
q̄ pars eius supponat p̄o ipsam nec p̄o pertinente ad
ipam: sicut b dēns est et isto modo p̄pōnes que sunt de-
terminis pīme intētōis vel ipositiōis sequit simplis et p̄o
prie vere vel false qm̄ p̄pō ex ethimologīa: sermōis
virtute idez significat q̄ p̄o alio positio. Alio mō dicit
p̄pō vera qm̄ verifica p̄o seipsum aut p̄o alio pertinen-
te et illo modo hec p̄pō est vera hoc est verum se-
ipsa demonstrata et hec hoc est falsum seipsum demonstrata
non simplis sed fīm quid: sed est falsa pīmo modo q̄ ipsa
non verifica nisi p̄o supposito sue partis cuius ipsa ē sup-
positum. Concludit ergo q̄ ille p̄pōnes sunt plures
hoc est falsum hoc est verum et sic de alijs. quare cu pro-
ponitur aliqua illarum nō est fīm vna responsonē respō-
dendum: sed dicendū q̄ hoc est falsum fīm pīmu mem-
brum dictōis posite et verum fīm aliud. Et ita dicendum
est de suis Hdicatorijs: non hoc est falsum et hoc est verū: ne-
gando q̄ hoc sit falsum scđo modo et cōcedendo q̄ est fal-
sus pīmo. Sed hec declaratio nō soluit insolubilia sed
potius se inuolut. Nam capio verū et falsum scđo modo
et p̄obo q̄ sic sumendo b est falsa. hoc est falsum se demō-
strato. Nam si ipsa sit vera et significat adequate hoc esse
falsum igitur verum est hoc esse falsus. q̄ia tenet apud eū

¶ ultra verum est hoc esse falsum igitur hoc est falsum. sic sumendo: et sic habeo quod id est verum et falsum scio modo dictis quod ipse negat. ¶ Quartadecima opinio que est fundamentum multarum precedentium et ideo pluri sophistarum qui plus subterfugere quam respondere conantur ponit in solubilia soluenda facta penes fallacia accidentis sicut quae parologismi duplē sunt aut ex variatione mediij aut alterius extremorum. ¶ Ex variatione mediij ut medium si pro alio supponat in maioris quam in minori et ecōtra. Et ita dicatur ex variatione extremi. dicit ergo hoc opus quod sor. dicente sor. dicit falsum ipse dicit falsum. Et tunc ad argu- mentum. sor. dicit hoc et hoc est falsum igitur sor. dicit falsum. negant nam dicendo quod est fallacia accidentis ex variatione extremi. iste. n. terminus falsum pro aliquo supponit in minori pro quo non est supponit in conclusione. Similiter si arguit ex opposito dicto a sor. nullam falsum dicit a sor. hoc est falsum igitur hoc non dicit a sor. hec est fallacia accidentis ex variatione mediij. pro aliquo. n. supponit iste terminus falsum in ma- tori pro quo non est supponit in minori. ¶ Ad quod ostendendum proponit quod in nulla propositione pars supponit pro toto eius est pars nec convertibile cum toto nec opposito totius nec antecedente ad totum. ¶ Ex quo per ipsum ista propositione sor. dicit falsum significat quod sor. dicit falsum non quidem falsum quod ipse dicit sed falsum distinctum ab illo: sed quod nihil dicit nisi istam propositionem ideo ipsa est falsa. ¶ Contra istam opinionem procedunt omnia argumenta facta contra secundam conclusionem et tertiam alterius opinionis: tamē arguo spāliter sic. et propono istam hoc est falsum. si queris quid demonstras per hoc dico eandem propositionem cuius est pars. Et si dicit quod non possum deminare illam. sed hoc est signum ad placitum igitur possum istam deminare. ¶ Ita si hoc sciō significat nāliter igitur per totam istam propositionem ad placitum significare per p̄na: cum ista propositione ab ipso distinguatur. ¶ Ita per hoc possum deminare sor. vel unum alium terminum igitur et istam propositionem. p̄na per ipsum. q: eque bene a si hoc distinguatur ista propositione sicut sor. vel plato. ¶ Item quicquid possum intelligere et qualitercumque sic possum deminare sed possum intelligere si hoc propositione cuius est pars significare aut pro eadem supponere igitur sic possum deminare. Si ergo dicit in principio sicut est dicendum quod illam propositionem possum demonstrare arguit sic. quicquid si hoc significat potest demonstrare et pro eodem supponere: quod non est extremitus propositionis absque supponere sed demonstrat istam propositionem cuius est pars igitur pro eadem supponit: quod si conceditur dicendum quod non est inconveniens in terminis positivis: sed bene in priuatis hoc est nimis ad placitum et sine ratione. Nam iste terminus falsum cum sit terminus communis citius poterit supponere id in confuso pro ista propositione quam aliquis terminus discretus. ¶ Secundo arguitur sic. sequitur quod omnis propositione est falsa et hec est propositione et tamen hec non est falsa. dato quod non essent plures propositiones quam ille due omnis propositione est falsa et nullus deus est. ¶ Tertio arguit sic. in istis propositionib⁹ ens est: aliquid est: propositum est: complexum est. pars supponit pro toto cuius est pars. id disinctive igitur in talibus omnis propositione est. omne complexum est: pars supponit pro toto cuius est pars copulativa. antecedens per quod non potest dari causa negationis. ¶ Quarto arguit sic. sor. dicente. omne falsum dicit a sor. andiat plato subiunctus: tunc plato per illud intelligit omne falsum igitur falsum dictum a sor. igitur subiectum illius propositionis dicte a sor. sic significat. et per consequens pro suo toto supponit. ¶ Hic solet responderi quod non sequitur ille terminus falsum significat totum cuius est pars igitur supponit pro isto: restringitur enim per copulam vel predicatum respectu cuius supponit. unde non est idem significare et supponere sicut per ipsum. Nam ille terminus hoc alii supponit respectum verbi de pretore et aliis respectum verbi de fierito vel futuro et pro aliis et aliis supponit et tamen semper eosdem significat. ¶ Hec rō veritate dicit sed non solvit argumentum: concessum quod in ista propositione. omne falsum est. significat si falsum omne falsum quod est et suum totum arguitur sic. ubi de se est in determinatum ad hoc supponit vel ad illud

igitur cōicat subiecto distributo suppositionem non plus pro uno significato de quo idem verbū verificat quod pro altero: cum igitur ista propositione omne falsum est distribuat li falsum per signum et supponat ratione verbi de pretore igitur supponit pro omni falso quod est sed ipsa propositione est unum falsum igitur supponit pro ista. ¶ Confirmat. nam qualis est habitus illius termini homo ad sua significata talis est habitus illius termini falsum ad sua significata. Sed in tali propositione omnis homo est si homo supponit pro omni homine qui est igitur et ista omne falsum est si falsum supponit pro omni falso quod est. ¶ Item confirmat si non esset aliquis homo in mundo propter sor. stultitia foret asserere istum terminum homo in hac propositione aliquis homo est supponere pro illo qui non esset et non pro sor. sed si non esset alia propositione in mundo quam ista falsum est que esset. a. non esset aliud falsum quam a. igitur stultitia si misliter foret concedere si falsum supponere pro alio ab a. et non pro a. a. Quinto arguitur ad principale sic. sor. dicit tamen istam. omne dictum a sor. est falsum. que sit. a. tunc. a. est falsum ut per ipsum et ibi est esse in toto et dici de omni igitur nihil est subiectum de quo non dicitur predicatum. p̄na tamen per distinctionem dici de omni positum in primo horum. sed a. est aliud subiectum quod est unum dictum a sor. igitur de a. dicitur predicatum. et per p̄nas pro ipso supponit. ¶ Confirmat sic. in hac propositione omnis homo est animal. non esset dictum de omni. Si pro aliquo verificare subiectum de quo non verificare predicatum: aut si aliquis homo esset de quo non diceretur subiectum nec predicatum. Si ergo in ista propositione. omne dictum a sor. est falsum. nec subiectum nec predicatum verificatur pro a. quod de facto est dictum a sor. et falsum sequitur quod in a. non sit dici de omni. ¶ Sed forte cōcedit quod ibi non est dici de omni. sed aliquod dictum a sor. est falsum et non est dictum a sor. quoniam illud est falsum igitur ibi est dici de omni p̄na tamen quod in alijs vlt̄ tenet argumentum. ¶ Sexto arguit sic. dicit sor. tamen istam partem eius tamen falsum dicit a sor. que sit. a. tunc. a. est falsum sicut notum est et illa exclusiva est igitur nullum falsum propter a. dicatur a sor. quod utrumque eius exponens est vera. vñ. falsum dicatur a sor. et nullum falsum non a. dicitur. a sorte igitur subiectum huius nullum falsum dicitur a sor. supponit pro a. quod alicuius non fieret exceptio a suo toto. et per p̄nas exclusiva dicta a sor. supponit pro a. ¶ Confirmat omnis exceptiva propria repugnat sue preiacenti et non potest ponit repugnatio nisi exclusiva significet quod a. dicitur a sor. igitur et ceterum. ¶ Septimo arguit sic. sequitur quod ex illa opinione quod ista vlt̄ omnis propositione vlt̄ est falsa non est vlt̄ illius indefinite propositione universalis est falsa. nec illa singularis. Ista propositione vlt̄ est falsa de minimis insolubili. quod non supponit pro eodem. et propter sequitur quod ista non sunt predictoria. omnis propositione vlt̄ est falsa et aliqua propositione vlt̄ non est falsa que tamen enilibet sano capiti videntur predicta et consequentia tamen quod non supponit pro eodem. ¶ Etiam sequitur quod aliqua propositione universalis non supponit pro eodem pro quo sua singularis. probatur et ponitur quod non sint plures propositiones totales quam ista omnis propositione singularis est falsa et ista propositione singularis est falsa se ipsa demonstrata: quod ista sit singularis illius universalis. probatur quia universaliter sequitur tanquam a superiori ad suum inferius omnis propositione singularis est falsa hec est propositione singularis igitur hec est falsa.

Pro declaratiōe quīntedecimē opinōis quā scio valentius fuisse antiquorum tres articuli inferuntur primus continet terminorum dictiones. secundus pambulas propositiones. tertius intentum per conclusiones. ¶ Quātum ad p̄mū sit hec p̄ma diuisio. omne insolubile aut oritur ex actu nostro aut ex proprietate vocis. ¶ Actus nostri sunt duplices quidam interiores et quidam exteriores. interiores sunt hi qui sunt ut imaginari cogitare et binōi. Exteriores sunt illi qui sunt ex parte corporis ut dicere loqui et filia et ista sunt insolubilia orientia ex actu nostro sor. dicit falsum sor. intelligit falsum et filia. ¶ Vt̄ces autē proprietates sunt ut subiecti appellare esse verū vel falsum pro se esse verum. pro alio a se non esse verum pro se et pro alio

Secunda

se & ita de se falso & non esse falso pro se vel pro alio,
vnde hinc insolubilia falso est: nullus verum est: ppro-
positio non verificatur pro se: & aliqua ppro non appellatur a
suo subiecto vel predicato ex proprietate vocis nascuntur.
C Secunda divisio est ista: ppro^m quedam habent reflexionem supra se quedam aut non: ppositio habens reflexionem su-
pra se est illa cuius significatio refertur ad se ut omne com-
plexus est: aut hoc falsus est: seipso demonstrato: ppositio non
habens reflexiones supra se: dicit esse illa cuius significatio
non refert ad se ut deus est & hoc est animus. **T** Tertia di-
visio est ista. ppro^m habent reflexionem supra se quedam
habent hinc reflexionem immediate quedam habent hinc
reflexionem mediante: ppositio hinc reflexionem immediate
supra se dicit esse illa cuius significatio non refert pbus ad
aliquid qz ad se. verbi gfa. hoc est verus: hoc est falso se-
ipso demonstrato: omnis ppro est vera. omnis propo est
falsa. **D** Propositio non immediate habens reflexionem su-
pra se dicit esse illa cuius significatio pbus refert ad aliud qz
ad se. verbi gfa. hoc est verus & hoc est verus demonstrando
per pmi hoc. sedam ppomen & per scdm pma ideo di-
co de istis. hoc est falso & hoc est falso demonstrando ut
pbus. **Q** Quarta divisio ppro^m habent reflexionem supra se
quedam sic habent qz ipsorum significaciones soluz termini-
nantur ad se ut hoc est verus hoc est falso: seipso demon-
stratis. quedam aut sic se habent qz ipsorum significaciones ter-
minant ad se & ad alia: ad se: ut omnis ppro est vera. ois
ppositio est falsa. Nam n. solum significant solu se esse ve-
ras vel se esse falsas verus & alias ppomes distinctas a se.
Q Quinta divisio ppro^m habent reflexionem supra se: que-
dam seipsum ponunt. quedam aut se destruunt: modo loquendo
pbus quarto metaphysice rbi ponit quasdam ofones se-
metipsum destruere: ppositio seipsum ponens est entinatio
seipsum quiescenter verificans: sicut quelz illaruz hoc est
verum se demonstrato: omnis ppro est vera. **D** Propontus
aut se destruentis quedam se destruit affirmativa quedam ne-
gativa. **P** Propositio se destruens affirmativa est ppro signi-
ficans se aut asserens se esse falso. ut hec ppositio: hoc est
falso seipso demonstrata aut hec omnis ppositio est fal-
sa. **P** Propositio aut se destruens negativa est ppositio si-
gnificans se non esse veram assertiva ut hoc non est verus se-
ipso demonstrata aut nulla ppositio est vera: has omnes in
processu vocabo ppomes seipsum falsificantes ut expedici lo-
quar & verius similiter iuxta consonantiam lingue latine.
S Sexta divisio ppro^m significati se esse falsas quedam si-
gnificant se esse falsas de per se. i. omni casu circumscripsi-
quedam vero sit significant de per accidens hoc est ex im-
positione aliquantis casus. **E** Exemplu pmi de qualibz ista
rum hoc est falso. hoc non est verus: seipso demonstratis
omnis ppositio est falsa. nulla ppro est vera. **E** Exemplu
secundi. sor. dicit falsus quia nullus habet asserere esse insolu-
bilem sine casu: non tamē dico quin possit esse insolubil &
sine casu modo superiorius posito in redargutio. 12^c. opinio-
nis. **S** Septima divisio ppro^m seipsum falsificati quedam
sunt totaliter illatine suarum falsitat: quedam aut participa-
liter solum: ppositio falsificans se totaliter illatina falsitas
sue: est illa que sine medio insert se esse falsaz ant se non esse
veram. **E** Exemplu p3 de istis. hoc est falso igit hoc non
est verum seipso demonstratis. sequit. n. fine medio hoc est
falso igitur hoc est falso. hoc non est verum igit hoc non
est verum: demonstrando per li hoc ppro antecedens sunz
qz est impossibile. **D** Propositio participaliter sue falsitat
illatina est illa que sine medio non insert seipsum esse falsaz.
verbi gfa. omnis ppositio est falsa: falso est. sor. dicit fal-
sum. vnde non sequit ex aliqua illaz pro hoc qz sit falsum
quocunqz demonstrato: sed bene cum medio sic arguedo:
omnis ppositio est falsa hec est ppro: ista vniuersali deim
strata igitur hec est falsa. etiam sequit falsa est & hec est ois
ppositio igit ipsa est falsa: etiam sequit sor. dicit falsum &
non dicit nisi istam igit ista est falsa. Eadem divisio pot est
de ppositionibus se verificantibus. Nam quedam sunt illa
que totaliter suarum veritatum. quedam autem partici-

Parte

paliter. **E** exemplu pmi hoc est verum se demonstrato. Ex-
plum secundi omnis ppositio est vera. **C** Ultima divisio
ppo^m habent reflexionem supra se: quedam est insolubi-
lis quedam no: ppositio habens reflexionem supra se no in-
solubilis est illa que non est totaliter nec participaliter illatina
sue falsitatis aut se non esse falso: vt sunt hinc hoc est ve-
rum: hoc non est falso: seipso demonstratis. omnis ppos-
titio est vera nulla ppro est falsa. **D** Propositio insolubilis
est ppositio hinc supra se reflexiones sue falsitatis aut se no
esse vera: totaliter vel participaliter illatina: vt hoc est fal-
sum. hoc no est verus seipso demonstratis hoc est verus
demonstrando suum hdictoruz. & sic de alijs multis que
ex predictis possunt assignari: quare &c. **C** Ex predictis sig-
tur qz insolubile non dicit illud qz nullo modo possit solvi. qz
sic nullum hdictori eset insolubile qz est falso: nec etiaz
dicitur insolubile ex hoc qz difficultate possit solvi. qz multa
sunt difficultia ad solvendum que tñ non recant insolvibili
sed dicit insolubile modo pmi. **S** Edo sequit qz nulla p-
positio habet supra se reflexiones nisi ista in qua ponit ter-
minus appropriate significans ppositionem sicut sunt tales
termini verum: falso: vle particulare affirmativi negati-
vum concedendis negandis dubitandis & hinc. Non th-
oz qz omnis ppro in qua ponit talis terminus habeat refle-
xionem supra se: sicut p3 de istis falso est que hz est vla.
& de hac similz. hoc est verum demonstrando illam: deus
est. **H** o. n. hz reflexiones supra se sed ipsius significatio so-
lum ad illud qz demonstrat dirigit &c. **T** Tertio sequit
qz multe ppositions insolubilia nominant que non sunt
ppomes insolubiles: qz non habent reflexiones supra se ut
p3 de istis sor. singit se esse sophismata: sor. scit se errare.
sor. maledicti platon. sor. optavit malum ciceroni: sor. non
pertransibit ponte. plato non habebit denariorum & hinc
posito qz quilibz dicat talem sic adequate significantem.
Q uarto sequit qz non omnis ppositio significat se esse
veram: nec omnis ppositio cathegorica affirmativa signi-
ficat suum subm & pdicatz supponere pro eodez: nec ois
necessaria cathegorica significat subm & pdicatz no sup-
ponere pro eodez que nro oppositi sustinet vndecima op-
nio superius ipugnata & consequentia p3 qz non quilibz ta-
lis habet reflexiones supra se. **S** Septimo sequit hanc
opinione: qz non omnis cathegorica hz duas signifi-
cationes quarum una est mali & alia formalis. dicit. n. qz
hec homo est animal significacione mali significat hominem
esse animal sed significacione fo: mali spm esse veram. & qz
subm & pdicatum supponit pro eodez & ita pporionaliter
dicit de negativa sed hec est falsa ut p3. Nam hec ppro: hoc
est verum: se demonstrando non hz hinc duas significaciones
sed solum istam que significat hoc esse verus: dicere enim
qz significat se esse veru & iteris idem esse veru replicatio in
utilis est & modicu faveis mae insolubili &c.

Clantim ad scdm articulum aliisque pambu-
je suppomes sunt ponende. **D** Prima suppo-
sitio est ista. qz ppositio vera est illa cuius si-
gnificati adequatius est verum & no repugnat
spm esse veram p3 ex dicens in de veritate &
falsitate ppro^m. **S** e da suppositio. ppro falsa dicit eē ista
que falsificat se aut cuius falsitas non cōsurgit ex terminis
sed ex adequato significato falso. **C** Ex qbz sequit: qz ali-
qua est ppositio falsa cuius significati est ve-
rum. p3 de ista hec est falso se demonstrato. qz aut ipsa
sit falsa. p3. Nam ipsa afferit se esse falsaz igit est falsa & ta-
men eius significati est veru qz hoc esse fal-
sum est verum. **E** Etiam sequit qz omnis ppositio fal-
sificans se est falsa hz non omnis verificans se esse vera. hec
enim omnis ppositio est vera verificari se & tamen no est
vera ut p3. **T** Tertia suppo est ista. iste due ppositiones ad
inuscem cōvertuntur quarum idem est significati adequa-
tum probat. Nam sunt. a. & b. due tales que habeat idem
adequate significati: & arguo sic. a. & b. sunt propositiones
de extremis omnibus similibus in voce vel in scripto
sunt in mente & de consensu copula & non est demonstratio

In via pertinens ad ppositionem quin sit in alia igitur iste adiuvicem convertuntur. Quarta suppositio est ista ab inferiori ad suum superius affirmativa & sine termino sufficiente sophisma est consequentia formalis p*z* in consequentiis. Quinta suppositio ab universalis ad qualibet suarum exponentium aut ad suas singulares cum debito medio est bonum argumentum. Et ita ab universalis ad exclusivam de terminis transpositis est bonum arg*m* & e*z* & formale & breviter suppositio o*e*s regulas p*z* formularum quibus assertur formaliter valere arg*m* ab hoc ad illud. Hoc suppositio p*z*. q*r* aliter staret aliquam p*z*iam non valere & oppositum p*z*is formaliter repugnare antecedenti: cuius oppositum p*z*marime suppono volo namque concordauerit cum omnibus: q*r* si est aliqua consequentia significans ex compositione suorum partium & oppositum consequentis repugnat formaliter antecedenti q*r* illa sit bona & formalis. Ultima suppositio est ista pars p*z*onis potest supponere pro suo toto cuius est pars & pro qualibet pertinente ad ipsum. universalis loquendo tam in mente q*r* in scripto q*r* in voce. hec suppositio. p*z* ex his quibus impugnatur. 13^a. & 14^a. opiones. Extra istam supponem arguit. 13^a. opinio tenes q*r* in mente pars non potest supponere pro toto eius est pars sed b*z* in voce vel in scripto. Finis enim hanc mentalem: omnis cognitio quam non intelligo aliqua intentio est in mente: si dicas q*r* submissus supponat pro ista p*z*one igitur per distinctionem suppositionis subim ipsius verificat de pronomine demonstrante illa p*z*one immediate copula talis p*z*onis. & per consequens illa singularis si formaliter currit vere. s. hec cognitione quam non intelligo aliqua intentione est: demonstrando ista p*z*one hec aut nullo modo potest dici. q*r* ex eo q*r* demonstrando illam intelligo eam. quare sequitur q*r* subim illi universalis non supponit pro seipsa. Sed caput istam aliā mente omnino p*z*onalis est universalis: si dicas inquit q*r* p*z* dicatum supponit pro ipsa igitur per distinctionem suppositionis binari p*z*dicatum verificabitur de pronomine demonstrante illaz p*z*ones mediante copula ipsius. & per consequens hec singularis si formaliter esse vera. hec est universalis demonstrata ista prima q*r* est manifeste falsum. quare t*c*. Altera argumenta facit. 14^a. opinio quorū solutiones ex articulo sequente patebit. Respondeat ergo ad istas rōnes. Et primo ad primam que verbaliter difficilis est & non significativa. primo nego istam p*z*onem assumptaz tamq*r* impossibilitez. v*z*. omnis cognitione mea quam non intelligo aliqua intentio est in mente mea: dicendo q*r* impossibile est me habere in mente aliquam cognitionem & non intelligere eam. concedo cōsequenter q*r* eadē intellectio est formalis cognitione sui q*r* apud illam opinionem videlicet impossibile. Sed dī concessō antecedente gra disputationis negando p*z*az. q*r* non seq*z*it talis terminus supponit p*z* illud igitur verificat de illo mediante pronomine demonstrativo. Nam in ista p*z*one alia est intelligibilis subim supponit pro ipso ut pat*z* vel ut concedit hec opinio & in subim non verificatur de pronomine demonstrante illam ex quo ipsa est omnino p*z*positio. Et cum dī ista est distinctione supponis dicit negando ut h*z* videri i tractatu de supponib*z*. Tertio adhuc concessō cōsequente non sequitur q*r* hec debeat esse vera si formaliter. hec cognitione quam non intelligo aliqua intellectio est in mente tua sed sufficit q*r* hec sit vera per alium ate formata hec cognitione quam non intelligis vel que non intelligis ate est in mente tua. & tunc non op*z* q*r* intelligas illud pronome demonstrativum aut cognitionem illam per illud pronome demonstrativum. Quarto dicit q*r* in p*z*icta p*z*one assumpta stat q*r* subim supponat pro toto vel non pro eodem supponat. verbi gra. si dicere. omnis vox quam non audio est: & in proferendo ista vocem p*z*iam audirem tunc subim non supponeret pro suo toto sed pro demonstrato ab eodem. Si autem non audirem p*z*iam vocem ita q*r* surdus istam enunciationez dictam

proferet supponeret subim pro suo toto. Ita dico in p*z*oto admisso q*r* quedam p*z*positio mentalis sit quedam cognitione & intelligo & q*r* illam p*z*ositionez significatam intelligo & aliqua alia sit cognitione vel intellectio quam non intelliga. dico q*r* subim in casu isto non supponit pro toto cuius est pars. Si autem nec istam intellectioem intelligere subim pro suo toto supponeret ut dictum est. Quinto deduco arg*m* suum contra eum sic. sumendo hanc p*z*ositionez vocalem. Quid p*z*positio non demonstrata est: quam ponit me debere proferre & nullam aliam & p*z* in hanc opinionem q*r* subim supponit pro suo toto igitur per distinctionem suppositionis subim ipsius verificat de pronomine demonstrante istam p*z*one mediante copula talis p*z*ositionis: & p*z* p*z*is ista singularis si formatur erit vera: hec p*z*positio non demonstrata est demonstrando istam v*l*em sed hoc non est minus inconveniens q*r* illud quod contra me putat concludere. Ex predictis partet solutio sc̄di argumēti. Procedo ergo q*r* illa esset o*is* mentalis subim ipsius pro toto supponeret & hec esset v*l*a. hec p*z*positio est v*l*is ipsa mentali demonstrata. verum est q*r* ipsa singularis extra mentem vera esset & suavissimalis mentalis sed si ambe essent in mente singularis est vera & universalis falsa. Idat ergo conclusio nam ex predictis q*r* aliqua universalis est vera que esset falsa ex sola assistentia alii cuiusue singularis p*z* de qualibet talis omnino p*z*positio est v*l*is in mente in voce vel in scripto dato q*r* aliqua talis est & nulla alia semper de p*z*one totali intelligendo & non de illa que est alterius pars. quare t*c*.

Tertius articulus quasdam declarat conclusiones. Quartaz prima est ista. aliqua sunt duo h̄dictoria inter se contradictoria quorum v*l*um est impossibile & reliqui contingentes. probatur conclusio & capio duas tales hoc est impossibile & hoc non est impossibile: semper demonstrando p*z*ma & p*z* q*r* ipsa sunt p*z*adictoria: sunt. n. due p*z*ones singularares de terminis discretis de cōsimiliibus extremis & oppositis qualitatibus igitur sunt h̄dictoria: id est p*z*im sit impossibile probatur. Nam hec p*z*positio hoc est impossibile vel est possibilis vel impossibilis. Si sedem habeo intentum. Si p*z*im igitur eius adequatum significatum est possibile igitur possibile est illaz esse impossibile sed nūc non aliter significat q*r* tunc significaret ut suppono igitur nūc est impossibilis q*r* erat intentum: q*r* aut sua h̄dictoria sit contingens probatur. Nam possibile est hoc esse impossibile: ut p*z* & possibile est hoc non esse impossibile. q*r* possibile est hoc non esse & ista p*z*positio sit adequate significat & non est p*z*positio insolubilis igitur est contingens p*z* p*z*ia in omnibus aliis. Ex predicta conclusio sequitur q*r* non implicat contradictionem dno h̄dictoria inter se h̄dictoria esse simul falsa p*z* ex quo v*l*um est impossibile & reliqui contingentes. Sed conclusio est ista. aliqua h̄dictoria inter se contradictoria sunt simul falsa. probatur. Nam hec est falsa. hoc est falsum se demonstrato q*r* falsificat se. & hec similiter hoc non est falsum. q*r* asserit hoc non esse falsum q*r* est cōsequens. igitur t*c*. & q*r* ista sunt h̄dictoria p*z* ex deductione p*z*ori. Et ita dico de aliis insolubilibus. s*o*. dicit falsum. s*o*. non dicit falsum: non tamen dico q*r* semper sit sic in mā insolubili q*r* duo h̄dictoria sunt simul falsa sicut p*z* de illis. omnis p*z* est falsa & aliqua p*z*positio non est falsa. Tertia conclusio aliqua duo sunt p*z*araria sunt simul falsa probatur. & sumo duas duas p*z*ositiones aliqua p*z*positio negativa est vera & aliqua p*z*positio negativa non est v*l*a: supponendo q*r* non sit aliqua alia p*z*positio q*r* aliqua i startum vel pars eius: isto posito p*z* q*r* ista sunt subcontraria. q*r* omnis requisita ad contrarietatem subdem reperiuntur sed q*r* ista sit falsa p*z*. Nam hec est falsa aliqua p*z*positio negativa non est vera. q*r* se falsificat cum non sit alia negativa p*z*ter istam altera similiter est falsa. v*z*. aliqua p*z*positio negativa est vera q*r* asserit aliquis esse veram & nulla est vera. igitur t*c*. Et si ex predictis aliis vellet contradicere q*r* per idez est possibile duo h̄dictoria esse simul v*l*a & similiter dno h̄ria: non v*z* arg*m*. unde non est possibile extra mā insolubilium ut pat*z* nec

Secunda

etiam in materia insolubilitate ut liquet significatum q̄rēdo et c. Quarta conclusio aliqua est p̄ha bona et formalis scita ate esse talis significans ex cōpositione suarum partium et antecedens est scitū ate et cōsequens nō est scitū ate: hanc conclusionem fere omnes permittunt transire tanq̄ possiblē faciendo banc p̄ham. hoc est nescitū hec igit̄ hoc est nescitū ate: demōstrando per vtricq̄ hoc. p̄hs illius cōsequentie. p̄z nāq̄ cōsequentiā illam esse bonam et formalem. q: non videt quomodo stabit oppositum p̄hs cum antecedente et p̄hs est scitū ate: q: scis illud conse, quens nō est sciri cum sit insolubile afferens se nesciri et tamen antecedens non est scitū ate pbatur. q: si est scitū ate igit̄ est verū et significat adequate ip̄m nesciri ate igit̄ tu non scis illud cōsequēs. Et sic qualitercīq̄ dicatur sequit̄ illud cōsequēs non esse scitū ate. Quinta conclusio aliqua cōsequētia est bona et formalis significans adequate ex cōpōne suarum partium p̄ncipalium et antecedens est verum et cōsequens falsum pbatur. Nam facio banc p̄ham. hoc est falsum igit̄ hoc est falsum: per vtricq̄ hoc demōstrando cōsequēs et p̄z q: est formalis eo q: op̄positum ḥdicatoriū cōsequentialis repugnat antecedentis eiusdem. quis. n. diceret ista stare simul hoc est falsum et hoc non est falsum eodem demōstrato: certe nullus mai⁹ vo, lens vitare incōueniens. Sed q: ahs illius cōsequentialis sit verum p̄z: cum non sit ppō insolubilis et sic adequate si, gificans verum. s. hoc est falsum cōsequente demōstra, q: aut̄ consequens sit falsum p̄z. cum sit ppō insolubilis seipam falsificans. Sexta cōclusio. aliqua cōsequētia est bona et formalis significans adequate ex cōpositione suarum partium et antecedens est possibile et p̄hs impossibile patet de tali p̄ha. hoc est impossibile igit̄ hoc est impossibile semp̄ demōstrando p̄seqnens. et p̄z q: est p̄ha bona et formalis q: ḥdicatoriū cōsequentialis antecedenti repugnat et antecedens est possibile: uno verū cum nō sit ppō insolubilis et ipsius adequatū significatuū sit verum et q: p̄hs sit impossibile superius est deductū. Et hic rogo legente q: cōsideret circa quartā cōclusionē et non apparebit sibi quin, ta et sexta incōuenientes: cum. n. opponit ista p̄ha est bo, na scita ate esse bona et antecedens est scitū ate igit̄ et con, sequens: dicit̄ negando p̄ham. q: oꝝ addere in aſte et non repugnat cōseqnens sciri. Ita dico in p̄posito q: non seq, tur. ista p̄ha est bona et formalis et antecedens est verum vel possibile igit̄ et cōseqnēs est verū vel possibile sed oꝝ addere in antecedente et nō repugnat p̄hs esse verum vel possibile qđ si addit̄ negabitur ahs et in p̄positis cōsequētis pro hac parte. qre et c. Septima cōclusio. aliqua due ppōnes adiuicem cōvertunt et tamen vna est vera vel possibilis et reliqua falsa vel impossibilis: p̄z de ista hoc ē fal, sum et hoc est falsum sc̄dā demōstrata. aut de istis hoc est impossibile et hoc est impossibile vna illarū solūmodo demōstrata: q: aut̄ tales cōvertunt p̄z ex tertia suppōne cuꝝ idē sit adequatum significatuū vtricq̄ p̄us assignatarū et ita aliū. simili nullū illorum cōtradictoriū p̄hs est alteri sic adequate significando cōpossible ut p̄z intuenti nām incō possibilū igit̄ adiuicem cōvertunt. sc̄dā pars cōclusiōis ex dictis manifeste habet. Ex p̄dictis sequit̄ vleū esse veram et suā subalternā esse falsam. p̄z de tali omnis ppō particularis affirmativa est falsa: que vera est et hec est fal, sa aliqua particularis ppō affirmativa est falsa dato q: ille sint omnes ppōnes saltū totales. Sc̄dō sequit̄ vleū esse falsam et quālibet suā singularem esse verā et cuiuslibet supposito subiecti vna singularez corrīdere. p̄z de tali omnis ppō vleū est falsa dato q: sit omnis vleū que falsa ē q: seipam falsificat et hec cum casu isto esset vera ista vleū est falsa eandem vleū demōstrando: et p̄z q: esset quelz singularia eius: cuiuslibet supposito illius corrīdens cum ta, le suppoꝝ vnicum dicere. Tertio sequit̄ quālibet singularem esse falsam et vleū esse veram tali singulari co, respondentez. p̄z et suppono q: non sit aliqua vleū nisi ista. Omnis ppō singularis est falsa: nec aliqua singularis nisi ista. hec singularis est falsa sc̄pia deinfata et p̄z veritas cor,

Pars

relati. Quarto sequit̄ expositam vel exponendaz esse veram et quālibet suarum partis exponentez esse falsam: p̄z: et dato q: nō essent plures ppōnes q̄ ille tres vel par, tes ipsaq̄. omnis p̄positio particularis affirmativa et vleū negativa ē falsa aliqua ppō particularis affirmativa et vleū universalis negativa est falsa et nulla est p̄positio particularis affirmativa et vleū negativa qn ipsa sit falsa. quēz. n. exponentium falsificat se et ex posita non sed pro suis exponen, tibus verificatur. Quinto sequit̄ ecōuerso exponentes esse veras et expositam falsam. p̄z dato q: hec esset omnis p̄positio vleū affirmativa. v. omnis vleū affirmativa ē fal, sa. Sexto sequit̄ vleū esse veram et suā exclusivam falsam. p̄z dato q: hec exclusiva tñ falsa est exclusiva: esset omnis exclusiva tñ ipsa esset falsa et hec esset vera. omnis exclusiva est falsa. Septimo sequit̄ ecōtra vleū esse fal, sam et exclusiva veram. p̄z dato q: hec esset quelibet vleū omnis ppō vleū est falsa. ex quo falsificaret se esse falsaz et hec exclusiva esset vera tñ falsum est ppō vleū. Et h̄z con, cedam h̄mōi cōclusiones nō tñ nego p̄ham aliquā nec di, co esse falsam iuxta doctrinam qntē suppōnis ita q: ab ex, clusiva ad suam vleū et ecōtra semp̄ est argumentū bo, num et formale stat tamen aſis esse verum sine p̄site sexta conclusio declarat. Et si ḥ p̄dicta instare allegando di, cit̄ aliqd Aristō: seu alterius autentici in hac parte. dicat tale intelligi extra mām insolubilitate. Simili si instet cō, tra me dicendo q: oīn iſorum opposito affirmanti dico q: non sum locutus oppositū alicuius iſoriū: nſi forte ver, baliter. q: taliā semp̄ intellexi extra materiaz insolubilium. Sunt enim ordinanda verba iuxta exigentiam māe tra, ctande: esset. n. tediſ et nīmia prolixitas toties recitare idēz qđ plus ad multiplicationē fecit vboꝝ q̄ vtilitatis.

C

Ontra fundamētu h̄mōi positionis arguit. pbando nullū insolubile significare precise sicut termini p̄tendunt reducendo sep̄ p̄tra dictionem tali casu admissio: pono igit̄ p̄mis, tū q: sor. dicat istam solūmodo vel partem eius: non est ita sicut sor. dicit que sic precise significet iuxta hanc opinionē. Isto posito quero si est ita sicut sor. dicit v̄l non. Si d̄ q: nō est ita sicut sor. dicit pono cuꝝ casu q: pla, to dicat solūmodo istam nō est ita sicut sor. dicit. et arguit. Non est ita sicut sor. dicit et ita solūmodo dicit plato igit̄ est ita sicut plato dicit: et ultra ita est sicut plato dicit et sor. dicit totali sicut plato dicit et soli sic igit̄ ita est sicut sor. dicit qđ est ḥdicatoriū p̄us concessi. Confirmat nō est ita sicut sor. dicit igit̄ v̄z est q: nō est ita sicut sor. dicit con, sequentia tñ. q: sequit̄ v̄l tu nō curris igit̄ vernū est q: tu non curris: tunc sic vernū est q: non est ita sicut sor. dicit et sor. dicit sic igit̄ sor. dicit sicut verū est eē igit̄ sor. dicit sicut est. et per p̄hs ita est sicut sor. dicit. Si aut̄ in p̄ncipio conce, datur tanq̄ sequens q: ita est sicut sor. dicit arguit sic. ita ē sicut sor. dicit et plato solūmodo dicit q: nō est ita sicut sor. dicit igit̄ nō est ita sicut plato dicit tñ sic: nō est ita sicut plato dicit et plato solūmodo dicit sicut sor. dicit et ecōtra igit̄ non est ita sicut sor. dicit q: est oppositū p̄us cōcessi. Lō, firmatur nam sequit̄. ita est sicut sor. dicit igit̄ falsum est q: non est ita sicut sor. dicit. p̄ha tenet q: sequit̄ v̄l tu es igit̄ falsum est te non esse: tunc arguit sic. falsuz est q: nō est ita sicut sor. dicit et sor. sic dicit solūmodo igit̄ sor. dicit sicut fal, sum est esse. et per p̄hs non est ita sicut sor. dicit. Idem argumentū p̄t fieri ponēdo q: quilibet h̄d dicat solūmodo non est ita sicut aliquis h̄d dicit que sic precise significet quo posito. querat ut p̄us si ita sit sicut aliquis homo dicit vel non et reducat cōtradictio quacūq̄ parte sumpta con, traditionis. Sc̄dō arguitur sic. et pono q: a. sit illa hec p̄positio significat alr q̄ est eadem demōstrato que p̄cise sic significet quo posito v̄l ita est totaliter sicut. a. ppō signi, ficat vel non. Si non est ita cōtra sequit̄ non est ita sicut. a. p̄positio totaliter significat et a. p̄positio aliqualiter signif, eat igit̄. a. ppō significat aliter q̄ est. quo conceſſo pona, tur q: b. sit vna p̄positio p̄cise significans qđ hoc significat p̄cise aliter q̄ est: dem̄ata. a. et sic eius ḥdicatoriū. c. p̄cise

significans q̄p hec non significat aliter q̄ est. I stis positis se quitor q̄ p. a. ppositio significat aliter q̄ est t. b. ppositio significat p̄cise qd. a. ppositio significat aliter q̄ est igit̄ ita est totaliter sicut. b. ppositio significat. t. a. ppositio significat totaliter sicut. b. t econtra igit̄ ita est totaliter sicut. a. significat t si sic igit̄ a. non significat aliter q̄ est. C Si autē dicit in p̄ncipio q̄ ita est totaliter sicut. a. significat: p̄tra tūc c. est verum. sequit. c. est verū t. b. t. c. sunt ḥdictoria igit̄ b. est falsum: tunc sic. b. est falsum t nō falsificat se igit̄ m̄r. b. significat aliter q̄ est. t. a. tot aliter significat sicut. b. significat ig. f. a. significat aliter q̄ est. t per p̄hs non est ita totaliter sicut. a. significat t ita in casu isto sequit p̄adictio. C Tertio arguit sic. t p̄o. i o. q̄. a. sit ista particularis aliquā ppositio significat aliter q̄ est: que sit omnis ppositio: t si gnificet precise sicut termini p̄tendunt isto posito quero: si aliqua ppositio significat aliter q̄ est vel nulla. Si dicit q̄p aliqua ppositio significat aliter q̄ est t. a. est omnis ppositio igit̄. a. significat aliter q̄ est. tunc sic. a. significat aliter q̄ est t. a. significat p̄cise q̄p aliqua ppositio significat aliter q̄ est igit̄. a. significat p̄cise sicut est sed. a. significat p̄cise q̄p aliqua ppositio significat aliter q̄ est igit̄ ita est q̄p aliqua ppositio significat aliter q̄ est t. a. t per consequens aliqua ppositio significat aliter q̄ est qd. est oppositum p̄ncipalis assumpti t cōcessi. C Quarto arguitur sic. data p̄one sequit q̄p altud q̄ necessariaz contradicit impossibili: pbatur: t p̄o. i o. q̄. a. sit illa ppositio hec ppositio nō est necessaria dem̄rata seipsa que sic p̄cise significet t sit. b. eius contradicitorū hec est necessaria: que sic p̄cise significat dem̄strando. a. isto posito. b. est impossibile qm̄ ipm̄ implicat ḥdictionez. asserit. n. a. esse necessariū: sed. a. esse necessarium implicat ḥdictionem ex quo assertive significat se non esse necessariuz: arguit. n. sic. a. non est necessarium ppter implicationez ḥdictionis t. a. contradicit. b. impossibili igit̄ aliud q̄ necessariū cōtradicit impossibili qd erat pbandum. C Quinto arguit sic. Nam sequit q̄p due sunt p̄pones quartum vtrabq̄ ḥdicit eidem p̄pōntim possibili t tamen vna istarū est necessaria t alia cōtingens: pbatur: t p̄o. i o. q̄. a. sit vna talis ppositio sicut est. a. illa. v. z. hec non est necessaria: dem̄strando. a. que sic p̄cise significet: t sequit. vt notum est q̄p. c. est necessariuz. q̄ eius ade quantum significatum est necessariuz: t ipm̄. c. non est insolabile t. a. non est necessariuz vt deductū est: nec etiā impossibly: q̄ ipm̄ est verum igit̄ est contingens: tunc argit sic. a. est contingens t. c. necessariū quorū qdlibet contradicit. b. impossibili igit̄ conclusio. C Sexto sequit q̄p aliquā ppositio est que simul est necessaria t cōtingens: pbatur de a. Nam q̄. a. sit cōtingens pbatur. Nam. a. est verum t non necessarium igit̄ cōtingens: t q̄ ipm̄. a. sit necessariuz probat. Nam adequatū significatu. a. est necessariū t. a. non est insolabile nec seipm̄ falsificās igit̄. a. est necessarium. Item. c. cōuerit cum. a. q̄ sequit hoc nō est necessariū igit̄ hoc nō est necessariū t ecōuerso sem̄p dem̄randando. a. sed. c. est necluz vt dicti est igit̄ t. a.

Alia contra hanc positionē ḥdicentes mouēt argumenta quoz solutiones in altero capitulo cōclusionalr pponunt. Ideo ad hec respōdendo motiu afferro vi h̄is insolubile significare p̄cise futurtermī p̄tendunt: vel saltem ḥdictionē non implicat ut afferunt oppositū sustinentes. vñ hec sunt cōtraria. omnis ppositio est falsa: nulla ppositio est falsa: omnis ppō ē vñ nulla ppō est vera: quorū vnum nō significat copulatiue nec duobus modis igit̄ nec alterum. pñia p. q. qualitercū q̄ afferit vnum ḥrio: um oppōto modo ḥrie afferit reliquum: q̄ aut iste sunt ḥrie. p. q. vñl̄s affirmativa t vñl̄s negativa de eisdē subiectis t p̄dicalis supponētibus debito modo sunt ḥria in figura: idem dicitur de ḥdictoriis: vt omnis ppō est vera aliquā ppō nō ē vera: nulla ppō est

vera. aliqua ppositio est vera: q̄ ista sunt ḥdictoria p. p̄ regulā ḥdictorioz t nulla particularis significat copulatiue aut duobus modis igit̄ nec vñl̄s aliqua istarū qm̄ tamē quelibet est insolubile. C Confirmat. nam ille cōvertunt omnis vñl̄s falsa est t aliq̄ vñl̄s falsa est. q̄ vñl̄s t particularis de scđo adiacente cōvertunt: sed illa particularis nō significat copulatiue nec duobus modis igit̄ nec vñl̄s: non obstante q̄ sit insolubilis dato q̄ ipsa lo: et omnis ppō. vñ ista ppō. falsum est non significat nisi vno mō non ergo vi deo vnde significaret copulatiue vel duobus modis dato q̄ quelibet alia corrūpes q̄ non a se b̄ret illaz nouā impositionem nec ab aliquo alio. C Ad p̄mam rōnem admissō casu concedo: q̄ non est ita sicut sor. dicit: sicut cōcederem q̄ sor. non diceret verū. Unū insolubile copulatum seipsoz falsum solūmō est concedendū t qdlibet secum cōvertibile non tanq̄ versi sed tanq̄ sequens. hec. n. hoc est falsum seipsoz deimōstrata semper est concedenda t nō concedatur ipm̄ esse veraz. Et tunc ad argm̄ non est ita sicut sor. dicit t ita solutio dicit plato igit̄ ita est sicut plato dicit. concedo pñiam: t pñis: t tunc ultra: ita est sicut plato dicit t sor. dicit falsuz cū ceteris particularis: t plato istaz sor. dicit falsuz: p. q. ita est sicut plato dicit quoniam dicit verū cuius veri adequatuū significatum est veruz: t totaliter dicit sicut sor. dicit q̄ dicit vñam ppōnem secum cōvertibilem t tri non est ita sicut sor. dicit: qm̄ ipse non dicit verū. Et ita in p̄o casu ppositio dicta a sor. est falsa t dicta a platone est vera t ideo ita est sicut plato dicit. t non est ita sicut sor. dicit nō obstante q̄ cōvertibile dicit idem: ideo debuit sic argui. Ita est sicut plato dicit t sor. oīno dicit sicut plato dicit nec repugnat dictum sor. esse verū igit̄ ita ē sicut sor. dicit. C Et ad confirmationem cū dicit nō est ita sicut sor. dicit igit̄ verū est q̄ non est ita sicut sor. dicit. concedo pñiam t pñis: t tunc ultra: veruz est q̄ non est ita sicut sor. dicit t sor. dicit sic igit̄ sor. dicit sicut verum est esse: nego pñiam: sicut non segtur verum est q̄ sor. non dicit verū t sor. dicit sic solūmō v. sor. non dicit verū igit̄ sor. dicit sicut veruz est esse: sed dī addi in antecedente q̄ nō repugnat dictu sor. esse verū q̄ negatur. C Ad scđam rōnem dico admissō casu q̄ non est ita totaliter sicut. a. significat t ita p̄pter cōcedo q̄ significat aliter q̄ est. Et tūc ad argm̄. a. ppō significat aliter q̄ est t. b. significat solūmodo q̄. a. significat aliter q̄ est igit̄ ita est totaliter sicut. b. significat t. a. ppositio significat totaliter sicut. b. t ecōtra igit̄ ita est totaliter sicut. a. ppositio significat: nego pñiaz sed deberet addi in ante q̄ non repugnat. a. esse verū t hoc negat. vñ. a. falsificat se ex quo afferit se aliter significare q̄ est quare repugnat. a. est esse verū. C Ad tertiaz rōnem: cōcedo istaz aliqua ppō significat alr q̄ est t p̄pter q̄. a. significat aliter q̄ est. Et tunc ad argumentū. a. significat aliter q̄ est t. a. significat p̄cise t aliqua ppositio significat aliter q̄ est igit̄ non est ita q̄p aliqua ppō significat aliter q̄ est: negat pñia sed op̄z addere in ante. q̄. a. non sit ppō insolubilis aut seipm̄ falsificans. C Post tamē ad hec omnia aliter respōderi negādo sem̄p admissō casu vtrūq̄ ḥdictoriuz. v. ita est sicut sor. dicit: non est ita sicut sor. dicit: ita est sicut. a. significat: non est ita sicut. a. significat: aliq̄ ppō significat aliter q̄ est: nulla ppositio significat aliter q̄ est: sicut. n. non est incōueniens duo ḥdictoria esse simul falsa in mā insolubilitate ita nō est incōueniens eadem simul negari in eadē mā: t p̄cipue quādo insolubilitate p̄cipali reflexionem ad significationē p̄pia: vt in p̄dictis motiis experientia doceat. C Ad quartaz respōdel concedo pñiam quā afferit alterius casui p̄ma cōclusio. C Ad quintā respōdel simili concedo cōclusionem q̄ sequit et p̄ori. C Ad sextaz cum inserit q̄ aliqua est ppō necessaria t cōtingens nego pñiaz Et ad pbationez dico q̄. a. est cōtingens t nō necessariū. Et cuī arguit adequatuz significatum. a. est necessariuz t. a. non est ppositio insolubilis nec se falsificans igit̄. a. est

Secunda

necessarium: nego consequentia sed opz addere in antecedente et non repugnat. a. esse necessarium. qd negat. unde hz. a. non sit insolubile nec seipz falsificans tñ pertinet ad mñm insolubilitu g hz immediate reflexionē supra se.

H predictis colligi posse non dubito omnibus ppositoꝝ insolubilitum rñsio manifesta. verū tamen q: idem sepius exēplificatn̄ intelligētie clarius innoteſcit. Ideo famosum insoluble resumo disputandū: ponendo q: sōz. dicit illam ppōneim sōz. dicit falso: que sit. a. et nullaz aliaz que sic precise seu adequate significet qd in pñi responsione variare non debz: quo posito ppono. a. et quero vtrū sit verum vel falso. Si dicit q: sit verū h̄ cum toto casu stat q: vnu sōz. sit omnis sōz. quo supposito sequit q: a. est falso. Si aut dicit q: a. est falso h̄ cum casu stat q: fint dno sōz. quorsū pñs dicat. a. et scđns q: nullus dñs est quo supposito cum casu. sequit q: a. est verū. C Respō detur admittendo casum et cū pponit. a. concedo: qm ex casu sequit sōz. dicere falso nā ex casu sequit q: aliquis sōz. dicit falso vel nullus sōz. dicit falso. Si nullus sōz. dicit falsoz et sōz. dicit q: sōz. dicit falso sic adequate significas igitur sōz. dicit falso. ppter ea cu pponit. a. vel consilis concedatur et cum queris vtrū. a. sit verū vel falso cōcedatur ista dissimilitudine. a. est verū vel. a. est falso: et dubitetur quelibet eius pars qm cu toto casu stat q: a. est falso ut obiectio ostendit manifeste. C Ad idem scđo arguit sic. falso dicte a sōz. igitur sōz. dicit falso: pñia tñ a passiva ad sua activa sed antecedens est verū igit et pñs sed cōsequens est. a. igit. a. est verū q: aut antecedens est vex. pñ. q: sum adequatū significatum est verū et tamē repugnat illam esse veram. C Tertio arguit sic. h̄dictorium. a. est falsoz igit. a. est verū. pñia tñ et antecedens pbat. q: hoc est falso nullus sōz. dicit falsoz et hoc est h̄dictorium. a. igit h̄dictorium. a. est falso pñia tñ cum minori et maiorez pbo. h̄az. a. est falso: et aliquis sōz. dicit. a. igit aliquis sōz. dicit falso: vel sic nullus sōz. dicit falsoz igit nullus sōz. dicit. a. falsoz. cōsequens tñ a superiori distributo negative ad suū inferens et pñs est falso igit et antecedens. C Ad insolubile respondet cōcedo ipm: q: sūz. a. sit verūz: et sūz. a. sit falso: sequit q: sōz. dicit falso: nunqz tñ dicas. a. esse vex: q: er isto sequit. a. esse falso sic arguendo. a. est vex igit adequatū significatum. a. est verū sed adequatū significatum. a. est sōz. dicere falso igit vex est sōz. dicere falso igitur sōz. dicit falso sed nō dicit nisi. a. igit. a. est falsoz: ideo cōceditur q: a. est falso. C Et si arguit. sīl v̄ pñs. a. ē falso igit adequatū significatum. a. est falso: nego pñam vñ sequit generaliter. a. est verū vel necessarium igit adequatū significatum est h̄mō: q: a. nō se falsificat nec assert. a. esse falso: sed ista. a. est falso assert. a. esse falsoz: ideo ac cōcludendū significatum adequatū. a. esse falsoz debuit addi in aſte et. a. nō falsificat se quod repugnat casu. C Ad pñam ergo rñsionem cōcedo pñam et pñs et dico q: illa est vera sōz. dicit falsoz: nō tñ est. a. sed est similis. a. ac secū convertiblis. vbi tamē ponat cu pñi casu q: illa sit. a. cōcedo pñam et cōsequens. C Et cum dicit illa pñam est bona et a. est verū igit et pñs: nego pñam: imo extra mñm insolubilitum non valet pñia vel ista forma vt ostensum est in mā pñaz: q: opz addere in aſte q: ppō significat pñcise ex cōpōne suarū partiz. vbi tñ alia quereſ diffi- cūltas non opz illud addere: q: semper intelligit quēadmodum est in pposito: pñsupponit nāqz argm̄ q: pñia significat ex cōpōne suarū partiz solūmō: ideo pñsupposito isto dico q: extra mñm insolubiliti foret talis forma cōcedēda ad pñs tñ eadez pñsupposito non vñ pñia: vt superius cōcessa ē q: aliqua pñia est bona et formalis significās pñcise ex cōpositione suorū terminoz et antecedēs est verum et pñs falso. C Ad scđam rñnem dicit cōsimilliter concedo pñaz esse bonam: et q: a. est vex et pñs falso: dato q: foret a. vbi tamē foret cōvertibile solum cōcederez ipm pñs esse verū sicut a. C Ad tertiaz rñnem nego consequentiaz contradicitoriam. a. est falsoz igit. a. est verū: quoniam in materia insolubilitum sustinetur pro fundamento duo contradictoria inter se contradicentia esse duo falsa. C Secundo pñcipaliter argf sic. et pono q: duo sōz. sint et nō plures quorū quilibz dicat vnam talem sōz. dicit falsoz et nullam alia sic pñcise significantē quaz vna sit. a. et alia. b.

Pars

det verum: sōz. cogitat falso plato intelligit sim possibile. C In insolubilitibz abit de terminis seu particularibz vel in definitis fruſtra ponunt tot particule ut iste homo dicit falso: aliquia ppositio non est vera. Ad hoc nāqz q: pñma sit insolubilis non requiritur ponere q: iste homo sit omnis homo: nec p: scđa opz expr̄mere aliquem dicere istam sed sufficit q: ista sit omnis propō et precise significet ut termini p̄tendunt. C Notandum tamē ppter cassationes cu pñnitur sōz. dicere istam sōz. dicit falso et nullam alia intellicitur sōz. dicere illam solūmodo vel partez eius. Et cum dicit ponendo q: ista aliqua pñpō est falsa sit omnis ppositio intelligit non sicut verba sonat simpliciter sed q: ista sit ois pñpō totalis quare et si sua pars pñpō dicat partialis solūmodo et non totalis dñ denominari et c.

P Ono igit qd sōz. existens omnis sōz. dicit ista ppōnem et nullam aliam. sōz. dicit falso sic pñcise et adequate significatē que sit. a. quo posito. sequitur ex dicens q: a. est falsoz et sōz. dicit. a. igit sōz. dicit falso: ista pñia est bona et antecedens est verū igit et cōsequens sed pñs est. a. igitur a. est verum. C Secundo arguit sic. falso dicte a sōz. igitur sōz. dicit falso: pñia tñ a passiva ad sua activa sed antecedens est verū igit et pñs sed cōsequens est. a. igit. a. est verum q: aut antecedens est vex. pñ. q: sum adequatū significatum est verū et tamē repugnat illam esse veram. C Tertio arguit sic. h̄dictorium. a. est falsoz igit. a. est verum. pñia tñ et antecedens pbat. q: hoc est falso nullus sōz. dicit falsoz et hoc est h̄dictorium. a. igit h̄dictorium. a. est falso pñia tñ cum minori et maiorez pbo. h̄az. a. est falso: et aliquis sōz. dicit. a. igit aliquis sōz. dicit falso: vel sic nullus sōz. dicit falsoz igit nullus sōz. dicit. a. falsoz. cōsequens tñ a superiori distributo negative ad suū inferens et pñs est falso igit et antecedens. C Ad insolubile respondet cōcedo ipm: q: sūz. a. sit verūz: et sūz. a. sit falso: sequit q: sōz. dicit falso: nunqz tñ dicas. a. esse vex: q: er isto sequit. a. esse falso sic arguendo. a. est vex igit adequatū significatum. a. est verū sed adequatū significatum. a. est sōz. dicere falso igit vex est sōz. dicere falso igitur sōz. dicit falso sed nō dicit nisi. a. igit. a. est falsoz: ideo cōceditur q: a. est falso. C Et si arguit. sīl v̄ pñs. a. ē falso igit adequatū significatum. a. est falso: nego pñam vñ sequit generaliter. a. est verū vel necessarium igit adequatū significatum est h̄mō: q: a. nō se falsificat nec assert. a. esse falso: sed ista. a. est falso assert. a. esse falsoz: ideo ac cōcludendū significatum adequatū. a. esse falsoz debuit addi in aſte et. a. nō falsificat se quod repugnat casu. C Ad pñam ergo rñsionem cōcedo pñam et pñs et dico q: illa est vera sōz. dicit falsoz: nō tñ est. a. sed est similis. a. ac secū convertiblis. vbi tamē ponat cu pñi casu q: illa sit. a. cōcedo pñam et cōsequens. C Et cum dicit illa pñam est bona et a. est verū igit et pñs: nego pñam: imo extra mñm insolubilitum non valet pñia vel ista forma vt ostensum est in mā pñaz: q: opz addere in aſte q: ppō significat pñcise ex cōpōne suarū partiz. vbi tñ alia quereſ diffi- cūltas non opz illud addere: q: semper intelligit quēadmodum est in pposito: pñsupponit nāqz argm̄ q: pñia significat ex cōpōne suarū partiz solūmō: ideo pñsupposito isto dico q: extra mñm insolubiliti foret talis forma cōcedēda ad pñs tñ eadez pñsupposito non vñ pñia: vt superius cōcessa ē q: aliqua pñia est bona et formalis significās pñcise ex cōcompositione suorū terminoz et antecedēs est verum et pñs falso. C Ad scđam rñnem dicit cōsimilliter concedo pñaz esse bonam: et q: a. est vex et pñs falso: dato q: foret a. vbi tamē foret cōvertibile solum cōcederez ipm pñs esse verū sicut a. C Ad tertiaz rñnem nego consequentiaz contradicitoriam. a. est falsoz igit. a. est verū: quoniam in materia insolubilitum sustinetur pro fundamento duo contradictoria inter se contradicentia esse duo falsa. C Secundo pñcipaliter argf sic. et pono q: duo sōz. sint et nō plures quorū quilibz dicat vnam talem sōz. dicit falsoz et nullam alia sic pñcise significantē quaz vna sit. a. et alia. b.